[bookmark: sub_10000]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

____________ 2022 года       с. Летняя Ставка                                     № _____

О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от  24 сентября 2021 года №  834

В соответствии с частью 4 статьи 29.2, с  частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, согласно с абзацем 7 статьи 7 Закона Ставропольского края № 53-КЗ администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края, Закона Ставропольского края от 22.06.2021 N 64-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края" (принят Думой Ставропольского края 22.06.2021), администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от  24 сентября 2021 года №  834,  следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Назначение и сфера применения местных нормативов» изложить в следующей редакции:
Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения Туркменского муниципального округа Ставропольского края, относящимися к областям:

 а) электро- и газоснабжение поселений;
б) автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;
в) образование;
г) здравоохранение;
д) физическая культура и массовый спорт;
е) утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов;
ж) иные области в связи с решением вопросов местного значения муниципального района.

2. Пункты 4.7., 4.8. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.7. По результатам разработки проектов местных нормативов главой Туркменского муниципального округа Ставропольского края принимается решение либо об их доработке, либо об их утверждении в установленном порядке;
- 4.8. Местные нормативы и изменения в них утверждаются администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края.».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет: www.turkmenskiy.ru.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                         Г.В. Ефимов